
令和３年１月２９日 

保護者様 

日野市立潤徳小学校 

校長  竹山  弘志 

令和２年度 学習発表会のご案内 

  

 寒さの厳しい季節となりましたが、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に対し、厚いご支援、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では、令和２年度の学習発表会を、下記の要領で行います。ご多用の折かとは存じますが、是非と

もお子さんの活躍をご覧いただき、励ましてくださいますようお願い申し上げます。 

 尚、会場内の安全確保と、新型コロナウィルス感染予防のために、該当学年（ご自分のお子さんがいる学年）

のみ、各家庭お一人の鑑賞とし、完全入れ替え制とさせていただきます。席には十分余裕があります。学習発表

会がスムーズに進行いたしますよう、皆様のご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時 令和３年２月１３日（土）  

※ 保護者参観がない場合には公開なしの４時間授業（給食あり）です。 

※ 各学年発表開始時刻の１５分前より受付を開始します。 

２ 場 所   本校 体育館 

３ プログラム   

 

４ その他 

（１）ご家庭で検温をしてきてください。入口では、手指消毒にご協力ください。入口にアルコール消毒液を設

置していますのでご利用ください。尚、演目間の椅子の消毒は行いません。気になる方は携帯用アルコー

ル消毒綿のご持参をお願いします。 

（２）「緊急事態行動」が延長になった場合には、保護者の方の参観は中止します。ご了承ください。その場合に

は、１３日（土）に授業の中で発表したものを記録として撮影します。撮影したものは、保護者会で放映

する予定です。尚、DVDの販売は行いません。写真は、後日販売する予定です。 

（３）感染予防のため、受付開始時刻より早い待機はご遠慮ください。 

 

         

時程 学年 内容 

８：５０ ～  ９：１０ ４年生 合奏「茶色の小びん」「ジッパディードゥーダー」合唱４組「花束をあなたに」 

２組「うたのにじ」１組「パレードホッホー」３組「赤いやねの家」  

オペレッタ「ごんぎつね」 

９：２０ ～  ９：４０ ５年生 リコーダー奏「威風堂々」「カノン」合唱「明日へつなぐもの」 

合奏「キリマンジェロ」 

９：５０ ～ １０：１０ ６年生 合奏「パプリカ」合唱「旅立ちの日に」 

10：３０ ～ 10：５０ １年生 歌唱 「校歌」「できるようになったこと」「青い空に絵をかこう」 

11：００ ～ 11：２０ ２年生 子どものための音楽ものがたり「スイミー」 

11：３０ ～ 11：５０ ３年生 朗読「じゅげむ」 リコーダー奏「ビギナーズビギン」合唱「全力エール 

【 担 当 】      

日野市立潤徳小学校 

副校長   川上 和司 


